
Rada mládeže 12.3.2020 

Místo konání: Hasičská stanice JSDH Oloví 

 

Přítomni: Tomáš Katzer – Březová, Martina Svobodová – Chodov, Slávka Sovičová – 

Kynšperk, Michaela Obšilová – Krajková, Radek Grapa - Oloví, Daniela Weingartlová - Rotava, 

Nikola Stříbrná - Lomnice 

Nepřítomni: Václav Šultys - Vintířov 

Hosté: Lenka Marková (zástupce vedoucího OORM), Tomáš Váňa, Maruška Kastlová, Petra 

Hatašová 

 

Program:  

1. Kontrola bodů z OORM 7.1.2020 

2. OZ ZPV 

3. Přihláška s GDPR 

4. Informace ze školení rozhodčích 

5. Informace k táborům 

6. Halová soutěž Březová 

7. Kalendář akcí 

8. Pracovní harmonogram krajského kola 

9. Projednání návrhů na vedoucího OORM Sokolov pro předložení shromáždění delegátů 

sborů 

10. Různé 

 

 

 

 



 

Jednání: 

❖ Ad 1 

➢ SDH Vintířov se vyjádřilo, že nadále pokračuje v činnosti s mládeží 

➢ Vzduchové pistole budou předány na jednotlivá SDH, ale pouze staré, dle vyjádření 

VV OSH Sokolov. 

➢ Vyjádření Tomáše Katzera: Harmonogram prací je v jednání s KORM, poté bude 

vydaný. Tomáš Katzer zašle jednotlivým SDH seznam prostředků na krajské kolo, 

které by potřeboval doplnit a jednotlivá SDH se vyjádří co by mohli poskytnout. 

➢ Zápisy se budou zasílat i správci stránek OSH. 

❖ Ad 2 

➢ Na již vydaném OZ k ZPV vydaného dne 6.11.2020 se nemusí nic měnit. 

➢ Lenka Marková zajistí oslovení Ládi Ježka ze sekce rozhodčích s žádostí o zajištění 

rozhodčích. 

➢ V případě, že bude mimořádné opatření prodlouženo tak, že by kolidovalo 

s termínem pořádání ZPV bude ZPV odloženo a náhradní termín bude vyhlášen tak, 

že se domluvíme mimo zasedání OORM a OZ které bylo vydáno bude platit pro 

pořádání s odloženým termínem. 

• PRO: 7   PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

❖ Ad 3 

➢ Lenka Marková upozorňuje 1) že by měli být nové přihlášky s informací o GDPR 

vyplněny a podepsány i členy jednotlivých SDH kteří byli členi ještě před 

implementací nařízení GDPR do zákonů ČR. 2) že mladí hasiči, kteří byli přijati do SDH 

s již novými přihláškami, tak je u nich nutné po dovršení 18 let podepsat novou 

přihlášku, jelikož předtím souhlas s GDPR za něj dával rodič. 3) Připomíná také, že 

nové přihlášky musejí být odevzdány na OSH, kde se budou evidovat, doteď tak není 

u všech učiněno. 

➢ Radek Grapa: Žádám o předložení dokumentu, který stanovuje, že máme nově nechat 

podepsat přihlášky s GDPR dle výše zmíněného. 

 

 



❖ Ad 4 

➢ Z posledního školení rozhodčích, ze kterého vzešla informace vhodná pro vedoucí MH 

a to: Při překonávání kladiny závodníkem, který nese hadice, kdy mu tato hadice 

upadne, není závodník povinen kladinu překonat znovu, stačí, že dokončí překonání 

kladiny, vrátí se pro hadici a pokračuje dál, podmínkou je, že kladina musí být 

překonána s proudnicí. V pravidlech nejsou stanoveny trestné body za překonání 

kladiny bez hadice, tudíž za to nemůže být závodník trestán. To platí pro veškeré 

disciplíny. 

➢ V OSH Sokolov máme prvního rozhodčího mládeže kat. I., Lenku Markovou. Již 

zavedeno v centrální evidenci. 

❖ Ad 5 

➢ Na pořádání táborů, tedy na rozdělení na zotavovací pobyt pro mládež, nebo na 

jiném pobytu se z legislativního pohledu nic nemění. Tedy zotavovací akce: 

organizovaný pobyt pro 30 a více dětí do 15 let na dobu delší než 5 dnů 

➢ Zvedli se dotační příspěvky na pořádání táborů 

❖ Ad 6 

➢ SDH Březová chce pořádat 24.10.2020 netradiční soutěž pro 5 členná družstva MH 

s různými disciplínami (uzlování, hadice, vědomostní, oblékání hasiče, …).  

❖ Ad 7 

➢ TFA v Rotavě zatím nevíme 

➢ Požádat starostu KSH o doplnění termínu ZPV okresního kola Sokolov 

❖ Ad 8 

➢ Viz bod 1 

❖ Ad 9 

➢ Tomáš Katzer oznamuje, že bude odstupovat z pozice vedoucího OORM a navrhuje 

jako nového vedoucího OORM Martinu Svobodovou, která se vyjádřila, že o funkci 

nemá zájem.  

❖ Ad 10 

➢ SDH Jáchymov už obdrželo vyrozumění o přidělení dotace z MŠMT. 

➢ OORM Sokolov doporučuje všem SDH zrušit kroužky MH do doby než bude zrušeno 

mimořádné opatření vlády ČR. 



Jednání bylo ukončeno v 20:00 hodin. 

Další rada odložena na neurčito. 

Zapsal: Radek Grapa     Ověřil: Daniela Weingartlová 


